ПРОТОКОЛ № 2

о подведении итогов аукциона

на право заключения договора аренды земельных участков
01.07.2013 г.

1. Место проведения аукциона: Ивановская область, город Шуя, пл. Ленина, д. 7, кабинет заместителя главы администрации по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности, начальника комитета по управлению имуществом и муниципальным заказам
Единая комиссия по организации и проведению торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шуйского муниципального района и земельных участков собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Шуйского муниципального района или права на заключение аренды таких земельных участков (далее – Комиссия) в составе:

Присутствовали:

Председатель комиссии:

НИКОЛАЕНКО В.В. – заместитель главы администрации по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности, начальник комитета по управлению имуществом и муниципальным заказам;

Заместитель председателя комиссии:

ПИЩУЛИН В.Н. – заместитель главы администрации по АПК и земельным отношениям, начальник управления сельского хозяйства и развития сельских территорий;
Секретарь комиссии:

ШОРИНА А.Е. –  главный  специалист комитета по управлению имуществом администрации Шуйского муниципального района;

Члены комиссии:

ОБРАЗЦОВА О.Г. – главный архитектор, Шуйского муниципального района;

НОВИКОВА М.В. - начальник отдела учета и отчетности администрации Шуйского

ТЮРИН Е.В. – начальник комитета правового обеспечения администрации Шуйского муниципального района

2. Аукцион является открытым по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене земельного участка.

3. Характеристика

Лот № 1  Право на заключение договора аренды земельного участка, сроком на 49 (сорок девять) лет, с кадастровым номером 37:20:040306:40 из земель категории «Земли населенных пунктов», общей площадью 100094 кв.м., с разрешенным использованием – для выпаса скота, расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Китово;

Лот № 2 Право на заключение договора аренды земельного участка, сроком на 49 (сорок девять) лет, с кадастровым номером 37:20:011009:78 из земель категории «Земли населенных пунктов», общей площадью 2677 кв.м., с разрешенным использованием – для индивидуального огородничества, расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, д. Ивонино;

Лот № 3 Право на заключение договора аренды земельного участка, сроком на 49 (сорок девять) лет, с кадастровым номером 37:20:010715:825 из земель категории «Земли населенных пунктов», общей площадью 355 кв.м., с разрешенным использованием – для садоводства и огородничества, расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Дунилово;

Лот № 4 Право на заключение договора аренды земельного участка, сроком на 49 (сорок девять) лет, с кадастровым номером 37:20:010411:268 из земель категории «Земли населенных пунктов», общей площадью 1657 кв.м., с разрешенным использованием – для индивидуального садоводства и огородничества, расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Введенье, ул. Речная, за домом 13;

Лот № 5  Право на заключение договора аренды земельного участка, сроком на 49 (сорок девять) лет, с кадастровым номером 37:20:010410:530 из земель категории «Земли населенных пунктов», общей площадью 1024 кв.м., с разрешенным использованием – под индивидуальное огородничество, расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Введенье, ул. Фабричная;

Лот № 6   Право на заключение договора аренды земельного участка, сроком на 49 (сорок девять) лет, с кадастровым номером 37:20:030103:672 из земель категории «Земли населенных пунктов», общей площадью 6500 кв.м., с разрешенным использованием – для индивидуального огородничества, расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Афанасьевское;

Лот № 7   Право на заключение договора аренды земельного участка, сроком на 49 (сорок девять) лет, с кадастровым номером 37:20:030103:673 из земель категории «Земли населенных пунктов», общей площадью 2176 кв.м., с разрешенным использованием – для индивидуального огородничества, расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Афанасьевское;

Лот № 8   Право на заключение договора аренды земельного участка, сроком на 49 (сорок девять) лет, с кадастровым номером 37:20:011805:179 из земель категории «Земли населенных пунктов», общей площадью 2700 кв.м., с разрешенным использованием – для индивидуального садоводства и огородничества, расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, д. Иванцево, за домом № 34;

Лот № 9   Право на заключение договора аренды земельного участка, сроком на 49 (сорок девять) лет, с кадастровым номером 37:20:040304:1704 из земель категории «Земли населенных пунктов», общей площадью 403 кв.м., с разрешенным использованием – для индивидуального огородничества, расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Китово, ул. Южная;

            4. Начальная цена продажи земельных участков, шаг аукциона:

· Лот № 1

Начальная цена аренды земельного участка - 296278 (Двести девяносто шесть тысяч двести семьдесят восемь) рублей в год, установлена на основании отчета № 148/13 от 22.04.2013 об оценке рыночной стоимости ставки арендной платы. Оценка произведена независимым оценщиком Платоновой А.Г.

Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 14813,90 рублей (Четырнадцать тысяч восемьсот тринадцать рублей 90 копеек).

· Лот № 2

Начальная цена аренды земельного участка - 5888 (Пять тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей в год, установлена на основании отчета № 128/13 от 09.04.2013 об оценке рыночной стоимости ставки арендной платы. Оценка произведена независимым оценщиком Платоновой А.Г.

Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 294,40 рублей (Двести девяноста четыре рубля 40 копеек).

· Лот № 3

Начальная цена аренды земельного участка - 2412 (Две тысячи четыреста двенадцать) рублей в год, установлена на основании отчета № 129/13 от 09.04.2013 об оценке рыночной стоимости ставки арендной платы. Оценка произведена независимым оценщиком Платоновой А.Г.

Шаг аукциона: 5% от начальной цены -120,60 рублей (Сто двадцать рублей 60 копеек).

· Лот №4

Начальная цена аренды земельного участка - 10857 (Десять тысяч восемьсот пятьдесят семь) рублей в год, установлена на основании отчета № 130/13 от 09.04.2013 об оценке рыночной стоимости ставки арендной платы. Оценка произведена независимым оценщиком Платоновой А.Г.

Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 542,85 рублей (Пятьсот сорок два рубля 85 копеек).

· Лот № 5

Начальная цена аренды земельного участка - 6709 (Шесть тысяч семьсот девять) рублей в год, установлена на основании отчета № 131/13 от 09.04.2013 об оценке рыночной стоимости ставки арендной платы. Оценка произведена независимым оценщиком Платоновой А.Г.

Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 335,45 рублей (Триста тридцать пять рублей 45 копеек).

· Лот № 6

Начальная цена аренды земельного участка – 18591 (Восемнадцать тысяч пятьсот девяносто один) рубль в год, установлена на основании отчета № 132/13 от 09.04.2013 об оценке рыночной стоимости ставки арендной платы. Оценка произведена независимым оценщиком Платоновой А.Г.

Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 929,55 (Девятьсот двадцать девять рублей 55 копеек).

· Лот № 7

Начальная цена аренды земельного участка – 7732 (Семь тысяч семьсот тридцать два) рубля в год, установлена на основании отчета № 133/13 от 09.04.2013 об оценке рыночной стоимости ставки арендной платы. Оценка произведена независимым оценщиком Платоновой А.Г.

Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 386,60 (Триста восемьдесят шесть рублей 60 копеек).

· Лот № 8

Начальная цена аренды земельного участка – 10991 (Десять тысяч девятьсот девяноста один) рубль, установлена на основании отчета № 134/13 от 09.04.2013 об оценке рыночной стоимости ставки арендной платы. Оценка произведена независимым оценщиком Платоновой А.Г.

Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 549,55 (Пятьсот сорок девять рублей 55 копеек).

· Лот № 9

Начальная цена аренды земельного участка – 2244 рублей (Две тысячи двести сорок четыре) рубля в год,  установлена на основании отчета № 135/13 от 09.04.2013 об оценке рыночной стоимости ставки арендной платы. Оценка произведена независимым оценщиком Платоновой А.Г.

Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 112,20 (Сто двенадцать рублей 20 копеек).

            5. Участки правами третьих лиц не обременены.

6. Продавец – администрация Шуйского муниципального района, от имени которого выступает Комитет по управлению имуществом и муниципальным заказам.

В период принятия заявок с 01.06.2013 г. по 26.06.2013 г.

По лоту №1: заявок не поступило
По лоту №2: поданы две заявки:
- Мартеновой Анастасией Александровной – рег. 1;

- Телепаевой Ириной Владимировной - рег. № 2

По лоту №3 поданы три заявки:

- Виноградовым Алексеем Михайловичем – рег. 1 ;

- Виноградовой Светланой Алексеевной – рег. 2;

- Голубевым Олегом Леонидовичем – рег. 3.

По лоту №4 поданы три заявки:
- Лебедевым Геннадием Михайловичем – рег. 1;

- Лебедевым Михаилом Геннадьевичем – рег. 2;

- Голубевым Олегом Леонидовичем – рег. 3.

По лоту №5 поданы три заявки:
- Шиловым Олегом Васильевичем – рег. 1;

- Суминой Мариной Павловной – рег. 2;

- Голубевым Олегом Леонидовичем– рег. 3.

          В соответствии с протоколом о признании претендентов участниками открытого аукциона

на право заключения договора аренды земельных участков от 28.06.2013 к аукциону допущены все заявители.

Аукцион по Лотам №1, №6, №7, №8, №9 признан несостоявшимся, поскольку в нем участвовали менее двух участников.

Победителем аукциона по Лоту № 2 признается участник с рег. № 1 Мартенова Анастасия Александровна, с ценой предложения 6182,40 руб. (Шесть тысяч сто восемьдесят два рубля 40 копеек).

Победителем аукциона по Лоту № 3 признается участник с рег. № 2 Виноградова Светлана Алексеевна, с ценой предложения 2532,60 руб. (Две тысячи пятьсот тридцать два рубля 60 копеек).

Победителем аукциона по Лоту № 4 признается участник с рег. № 2 Лебедев Михаил Геннадьевич, с ценой предложения 20085,45 руб. (Двадцать тысяч восемьдесят пять рублей 45 копеек).

Победителем аукциона по Лоту № 5 признается участник с рег. № 1 Шилов Олег Васильевич, с ценой предложения 15095,25 руб. (Пятнадцать тысяч девяноста пять рублей 25 копеек).

Договор с победителем аукциона (по каждому Лоту) будет заключен в сроки, установленные действующим законодательством. Внесенный задаток зачисляется победителю в счет оплаты стоимости земельного участка.

	        Председатель комиссии:                                            _________________        В.В. Николаенко

	Заместитель председателя комиссии:

_________________          В.Н. Пищулин

Секретарь комиссии:

_________________          А.Е. Шорина

Члены  комиссии:

__________________          Е.В. Тюрин

________________             О.Г. Образцова

   _________________          М.В. Новикова